

<https://www.regjeringen.no/no/dokumentarkiv/stoltenberg-ii/smk/Nyheter-og-pressemedlinger/pressemedlinger/2007/--regjeringen-sikrer-at-vannkraften-beho/id477368/>

## **“Stoltenberg kommenterer hjemfallsvedtaket**

Publisert under: Regjeringen Stoltenberg II

Utgiver: Statsministerens kontor

### **- Regjeringen sikrer at vannkraften beholdes i offentlig eie**

Publisert under: Regjeringen Stoltenberg II

Utgiver: Statsministerens kontor

Pressemelding | Dato: 10.08.2007

Nr: 88-07

- Regjeringen sikrer at vannkraften beholdes i offentlig eie. Ved dagens vedtak vil vi rydde av veien den usikkerhet som oppstod da EFTA-domstolen underkjente vår hjemfallpraksis, sier statsminister Jens Stoltenberg i en kommentar til regjeringens vedtak om hjemfall i vannkraften.

- Dommen viser at offentlig eierskap er fullt forenlig med EØS-avtalen. Dermed kan kommunalt, fylkeskommunalt og statlig eierskap til vannkraften videreføres til evig tid og sikre disse store verdiene for fellesskapet. Vedtaket i dag trer i kraft øyeblikkelig, og slik sikrer vi oss mot uheldige disposisjoner og eierskifter inntil et varig lovvedtak kan forberedes og gjennomføres. I den prosessen vil det bli gjennomført grundige utfredninger og høringer, sier Stoltenberg.

- Uansett utformingen av det endelige regelverk vil vi sikre det offentlige eierskapet til vannkraften. Dermed vil vi videreføre og styrke fellesskapets eiendomsrett til fosskraften, en målsetning som har en hundreårig historie i vårt land, sier Stoltenberg.”

### **En meget løgnaktig pressemelding**

**Slu som alltid, snakket daværende statsminister Jens Stoltenberg ikke om det viktigste han der nettopp hadde gjort. Det viktigste hans provisoriske anordningen la opp til var at det IKKE skulle bli heimfall som forutsatt for bl.a. det suverent største vannkraftanlegget med utløpende konsesjonstid, nemlig kraftanlegget Røldal-Suldal (RSK) som**

Hydro i årevis hadde drevet lobby-virksomhet omkring, for å unngå det heimfallet som ville komme hvis det ikke ble tuklet med heimfall-lovene.

Dette var selvsagt statsminister Jens Stoltenberg fullt ut klar over. Derfor var det helt åpenbart bevisst desinformasjon overfor det norske folk Jens Stoltenberg der bedrev med den pressemeldingen.

De delvis ulovlige lovendringene som ble vedtatt året etter var basert på det den provisoriske anordningen la opp til. De ville i praksis sikre at ingen av de konsesjonerte kraftanleggene, som lovet, og som lovbestemt, vil gå til heimfall. Kraftanleggene vil bli delt mellom helt, eller delvis kommunalt- og fylkeskommunalt-eide kraftselskap, som oftest i helt andre landsdeler enn der kraftverkene ligger, og de private selskapene som har innehatt konsesjonene. De sistnevnte vil ta mesteparten. Hydro tok tilsvarende 80% av det selskapet hadde hatt fra RSK.

Dette må sies å være det motsatte av å “konsolidere” heimfallretten. Heimfall betyr at hele kraftanlegget overtas vederlagsfritt av hele folket ved staten, med en rettmessig andel til vertskommunene som har hatt og har belastningene og naturtapet som følge av kraftanlegget.

Faktum er at det i praksis vil bli helt slutt på heimfall. Staten, folket, fellesskapet vil ikke få mer vannkraft ved heimfall – fordi det vil være slutt på heimfall. Bare en del av kraften vil komme i det som statministeren kaller “offentlig eie”. Bare sjelden vil dette eierskapet tilhøre staten, folket, fellesskapet. Det som kommer til å gå til offentlig eie, vil i tillegg være kjøpt kraft, enten kjøpt med offentlige penger, eller kjøpt med “offentlig kraft”. Vederlagsfri overføring til offentlig eie vil det bli helt slutt på.

Ser man det minste tegn til dette faktum i Jens Stoltenberg sin pressemelding? - Nei, absolutt ikke.

Konklusjon: Jens Stoltenberg er en profesjonell løgner.

Spørsmålet blir: Hvor mange stortingsrepresentanter narret dav. statsminister Jens Stoltenberg med den pressemeldingen, slik at de stemte for noe annet enn det de trodde de stemte for da de vedtok lovendringene vel ett år senere?